北建大学发〔2015〕13号

关于举办北京建筑大学
第十四届大学生心理健康节的通知
各学院：
为广泛深入开展学生心理素质教育，提高学生心理健康水平，构建和谐、友爱、平安校园，现决定于2015年4月下旬到5月下旬组织开展北京建筑大学第十四届大学生心理健康节。具体事项通知如下：

一、活动主题

以“为爱点赞，为青春担当”为主题，通过举办丰富多彩的心理文化活动，帮助大学生收获乐观、自信、宽容、友爱。

二、指导思想

本次心理健康节的主题定为“为爱点赞，为青春担当”，是为了让学生能够继承中华民族仁爱的传统美德，发扬人性中爱的最美情感。关爱自我，关爱他人，在日常生活中用自己的行为表达爱、传递爱，积极进取，乐观向上，担当起国家与社会赋予青年一代的责任与使命，在爱的行为中体现自己的价值，让青春绽放得更加亮丽。

三、活动时间

2015年4月-5月

四、活动内容

具体活动内容和要求参见附件（附件：北京建筑大学第十四届大学生心理健康节活动安排）。

五、活动要求

1.高度重视，积极参与。大学生心理健康节是学校开展大学生心理健康教育工作的重要载体和有力平台，各相关单位要高度重视、积极参与、精心设计、认真组织、广泛发动，调动学生参与的积极性，保证活动的覆盖面，努力营造良好的校园氛围。

2.创造条件，提供保障。各相关部门要配合全力做好活动的宣传、策划和组织工作，保证大学生心理健康节各项工作顺利有序地开展，并取得实效。

3.探索创新，提高水平。各学院要认真总结经验，加强沟通交流，积极探索创新，不断提高水平。学校将根据各学院活动组织情况评选“优秀组织奖”。请各学院于5月25日前将本单位活动情况报送学工部。

联系人：黄尚荣 李梅 电话：68322304/2385

邮箱：xuegongban@bucea.edu.cn

附件：北京建筑大学第十四届大学生心理健康节活动安排
北京建筑大学
2015年4月27日
附件：
北京建筑大学第十四届大学生心理健康节活动安排

一、活动主题：为爱点赞，为青春担当

二、指导思想：

本次心理健康节的主题定为“为爱点赞，为青春担当”，是为了让当代大学生能够继承中华民族仁爱的传统美德，发扬人性中爱的最美情感。关爱自我，关爱他人，在日常生活中用自己的行为表达爱、传递爱，积极进取，乐观向上，担当起国家与社会赋予青年一代的责任与使命，在爱的行为中体现自己的价值，让青春绽放得更加亮丽。

三、活动时间：第7周（4月24日）-第12周（5月29日）
四、活动进程及内容：

1.2015年北京高校心理素质教育工作会议暨第九届首都大学生心理健康节开幕式

主要内容：承办2015年北京高校心理素质教育工作会议暨第九届首都大学生心理健康节开幕式，宣传我校心理素质教育工作，启动我校第十四届大学生心理健康节。
时间：4月24日9:30——11:00  地点：图书馆建本报告厅

2.北京建筑大学第三届心理委员大会

主要内容：总结2014年心理委员及心理委员联合会工作，心理委员联合会换届，表彰优秀心理委员、优秀心理委员联合会干部、优秀心理活动班级等。

时间：4月28日12:00——13:00  地点：学院楼B座报告厅

3.学生心理委员素质拓展训练

主要内容：依托团体心理训练技术选拔一批学生心理委员参加素质拓展活动，提高综合素质，培养模范意识，促进心理委员整体能力建设。

时间：5月初

4.“为爱点赞，为青春担当”主题班级活动评比

主要内容：组织全校心理委员联合本班班委在本班级开展主题为“为爱点赞，为青春担当”的班级活动，内容要求健康向上，充分挖掘学生们的青春创造力。

时间：4月下旬-5月中旬

5.“绿色未来”种植体验活动

主要内容：通过种植植物的方式，让学生感受生命，珍惜生命，在植物从一粒种子到发芽、开花、结果的过程中培养学生的爱心与耐心，并对参与活动学生的养育过程进行追踪、最终评选出“护花使者”若干名。

时间：4月下旬-5月下旬

6.“拥抱大白”爱的抱抱图片征集活动

主要内容：拥抱对亲密关系的建立与表达具有重要意义。结合时下流行于学生中间的“大白”玩偶，开展“拥抱大白”爱的抱抱图片征集活动，征集学生同亲朋好友拥抱的幸福图片，让爱意蔓延。

时间：4月下旬-5月下旬
7.“密室逃脱”团体凝练活动
主要内容：让学生在“密室”中体验团体的温暖，感悟合作、沟通的重要性，提高学生的友爱精神。

时间：5月中旬-下旬      地点：学院楼A座417

8.“SEA思引”自由式演讲活动

主要内容：以“爱·青春”为主题，征集学生校园名人讲述有关自己的故事。宣扬爱，播撒青春正能量。

时间：5月下旬      地点：图书馆凌云报告厅

9.2014年度“优秀心灵导师”、“优秀心理委员”、“优秀心联会干部”、“优秀心扉社干部”评选工作

主要内容：为进一步加强心理素质教育工作力度，表彰先进，树立榜样，特在辅导员、班级导师中评选“优秀心灵导师”，在心理工作学生干部中评选“优秀心理委员”、“优秀心联会干部”、“优秀心扉社干部”等先进个人。

时间：4月下旬-5月中旬

10.北京建筑大学第十四届大学生心理健康节闭幕式

主要内容：制作本届心理健康节回顾短片，展示活动的优秀作品，表彰优秀心理委员、优秀心联会干部、优秀心扉社干部、优秀心灵导师及活动优秀组织奖单位。

时间：5月26日          地点：学院楼B座报告厅

北京建筑大学党政办公室                  2015年4月27日印发